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　今年の第4回石垣島ウルトラマラソンには、全国から400名余のアスリートの皆様
が応援団の仲間やファミリーの皆様と共にご参加頂き、和気あいあいで楽しくも賑や
かに開催することが出来ました。
　皆様方アスリートの友情の輪が大きく広がり、GW後で休暇を調整しにくい日程に
も関わらず、4回目にして400人を超え人気大会に成長発展してまいりました。
　これもひとえに、これまで参加して頂きました皆様方が石垣島ウルトラマラソンを高
く評価して下さり、広く宣伝をして頂いた効果です。心より感謝申し上げます。
　また、山田康司実行委員長を中心に関西や関東から駆け付けて頂いたボランティア
スタッフとエイドステーションを地域挙げて取り組み、自慢の手料理やお菓子、パイン
アップル等を沢山準備して歓迎して頂いた地元名蔵公民館や崎枝公民館、友情協力
の八重山アーチェリー協会の皆様と選手やスタッフと地域ボランティアとの友情交流
も石垣島ウルトラマラソンの大きな魅力になっていると自負しております。
　更には、島内外の様々な企業や団体のご協賛やご支援によるサポートも大会成功
に欠かせない重要な役割です。
　あらためて、石垣島ウルトラマラソンのご支援、ご協賛、ご協力頂きました全ての皆
様方と参加して頂きましたアスリートの皆様方に心から感謝申し上げます。
　当日、私は各エイドステーションを回り、ボランティアの皆様と共に暑さの中汗だく
になって走ってくる選手を迎えました。地域のボランティアに小さな子どもたちも一緒
に参加してのアットホーム的なおもてなしと選手一人ひとりの嬉しそうな笑顔と楽しい
会話に感動の連続でした。
　その皆さんの素敵な笑顔と感動の瞬間を見逃すまいと、サッカーパークあかんまの
最終ゴールで待機し、トップから最終ランナーまで全ての選手を迎えました。当日は夏
を思わせる暑い中でのレースでしたが、満面の笑顔とそれぞれが得意のパフォーマン
スでゴールテープを切る瞬間は最高にドラマチックでした。今でも、お一人お一人の満
面の笑顔と達成感溢れるお姿が鮮明に浮かびます。
素敵な感動をありがとうございます。
　イチャリバチョーディ（出会えば兄弟・姉妹）が沖縄の心です。皆様は石垣島の大切
なチョーディ（兄弟・姉妹）です。再会を楽しみにしています。
第5回大会も、皆様の最高の笑顔を見る為に、今年以上に満足して頂けるステージを
準備しお迎えさせて頂きます。　
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　ハイサイ！今回の石垣島ウルトラマラソンはいかがでしたでしょうか。第4回目の今
年は、今迄で一番暑く感じたと言われる方が多かったです。
また今年は、ハエが異常発生しあかんまサッカーパークのスタッフの方も、こんなこと
は今迄一度も経験したことがないと驚かれる異常さで選手の皆様もスタッフも悩まさ
れることになりました。ご不快な気持ちにさせてしまい申し訳ありませんでした。
石垣島の青い海、青い空、時間の止まっているような景色の中をのんびりと旅をするよ
うに走ってもらいたい。距離もあえて60kmにしてあります。
疲れたら歩けばいい、レースだけども無理する必要は全くない、完走だけがゴールじゃ
ない。特別ルールとしてワープというリタイヤとは違うルールを作っていますが、恥じる
ことはありません。命を削ってまで完走する意味はありませんから。
今年ワープした人は、練習を重ねて来年また挑戦してください。
初めて石垣島に来たのは、ウルトラマラソンをやってみないかと依頼を受けた2013年
あれからずっと毎月1回は石垣島に着て、毎回コースを回り、島人にあいさつをして回
り、石垣島に来るのも４０回近くになりましたが、まだまだ飽きません。
まだ知らぬ石垣島がここにはあります。皆さんも大会を通じて何度もお越しください。
来年度は第5回記念大会として、43kmという種目も検討中です。（あえてフルマラソン
ではありません！）また12月には石垣島リレーマラソンも開催します。石垣島は駅伝は
活発ですが、リレーマラソンはまだ少ないので、なかなか理解してもらえない大会です
が今年で4回目となり、少しずつ認知されつつあります。よろしければ是非リレーマラソ
ンもご参加ください。またお会いできることを楽しみに石垣島でお待ちしております。
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第4回石垣島ウルトラマラソンにご参加いただきありがとうございました。今年も本当に暑
いウルトラマラソンになりましたが、最近大阪で暑い日があると「あっ、石垣ウルトラの日み
たいになってきた！」と思います。何かにつけあの日を思い出したり、一ヶ月前のことなのに
本当に懐かしいです。全国からたくさんの方々にご参加いただき、そしてとびきりの笑顔が
コースいっぱいに咲きました。暑いわー！キツイわー！って言いながらもお顔の表情は、生
き生きとまるで子供のような笑顔で目に焼き付いています。まだまだ至らない点も多々ある
私たち運営スタッフですが、美しい島、やさしい人、他では感じれない五感が喜ぶウルトラ
マラソンを目指し精進してまいります。ぜひ来年も石垣島ウルトラマラソンにお越し下さい。
同窓会のような里帰りのような一日を来年も迎えられるよう願っています。
最後になりましたが、石垣島の皆様はじめ多大なるご支援、ご協力いただきました皆様に
心より感謝申し上げます。

第4回石垣島ウルトラマラソンにご参加いただきありがとうございました。今年も本当に暑
いウルトラマラソンになりましたが、最近大阪で暑い日があると「あっ、石垣ウルトラの日み
たいになってきた！」と思います。何かにつけあの日を思い出したり、一ヶ月前のことなのに
本当に懐かしいです。全国からたくさんの方々にご参加いただき、そしてとびきりの笑顔が
コースいっぱいに咲きました。暑いわー！キツイわー！って言いながらもお顔の表情は、生
き生きとまるで子供のような笑顔で目に焼き付いています。まだまだ至らない点も多々ある
私たち運営スタッフですが、美しい島、やさしい人、他では感じれない五感が喜ぶウルトラ
マラソンを目指し精進してまいります。ぜひ来年も石垣島ウルトラマラソンにお越し下さい。
同窓会のような里帰りのような一日を来年も迎えられるよう願っています。
最後になりましたが、石垣島の皆様はじめ多大なるご支援、ご協力いただきました皆様に
心より感謝申し上げます。

はいたーい！こんにちは！
第四回石垣島ウルトラマラソン大会に、汗と涙と？笑顔で一生懸命にご参加頂きまして、
本当にありがとうございました！！
そして、選手の皆さんを支えるべく、必死で応援して笑顔で癒しを届けつつ働いてくださ
ったすべてのボランティアスタッフの皆様、本当にありがとうございました！！
このパンフレットをご覧にならないかもしれない、沿道から選手の皆さんにおうちのホー
スで水をかけてくださったり声援を送ってくださっていた島の方々にも感謝と感動です！！
また、この手作りの大会に協賛を頂いた会社や個人の皆様にも大きな感謝を申し上げま
す！！私の大好きな島で、大好きな人たちと、大好きな八重山そばをはじめ美味し～い島
の食べ物と心でおもてなしをさせていただけることに感謝感謝です！！
また来年もお待ちしています～。心からみーふぁいゆー(ありがとう)。
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第四回石垣島ウルトラマラソン大会に参加されたランナーの皆様、運営、ボランティアの
皆様、また、島人の皆様、日本最南端の暑くて熱くて分厚いウルトラマラソンは如何でし
たでしょうか？全ての人達が全力で頑張り抜いて感動をおぼえました！
青い海、さんさんと照り続ける太陽、そして満天の星空が見える石垣島を大好きになって
ほしいです！ランナーではない海の男ですが、200パーセントのパワーでランナーさんを
応援致します。心もほっこり温まる大会目指して次回もその次もまたその次も石垣島でお
待ちしております！
熱い気持ちと分厚いお腹の男が暑い石垣島で感動する為に頑張ります！
来年、再会を楽しみにしております！
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 8:10:28.34
 8:11:26.75
 8:11:29.56
 8:11:43.32
 8:12:47.68
 8:15:52.30
 

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69

61
128
168
163
110
24
93
202
146
53
221
142
99
98
29
130
95
13
178
292
133
134
226
174
105
161
81
78
111
177
212
56
71
27
54
122
48
15
210
219
183
109
89
173
30
247
166
299
250
35
119
39
51
294
96
300
26
295
144
222
258
104
231
188
40
206
270
107
125

吉田 悟
柳下 聡
青木 直登
上瀧 裕一
宍田 紀夫
古橋つくも
延島 由晃
船石 純也
栄福信太郎
鬼城江利佳
古志 敏幸
島井 英二
田伏 浩
池田 佳人
井上千亜紀
田島 高志
古野 貴彦
青木 真澄
大平 雅義
国仲 孝行
川崎 英仁
人見 秀敏
金城 秀哉
江原優太朗
LEE CHUNHEUNG
玉城 雅也
和知 義夫
中山 伸之
吉田 拓弘
宇佐美友也
平野 貴之
栗原 保幸
井上登志絵
林 かおる
冷水 幸一
田中 健吾
倉野 伸治
弘中 愛
戸田 新
川口 竜二
石嶋 昇
安江 亮
飯島 雅美
関 信太郎
酒井 和恵
福原 貴就
春山 高広
平野 雄大
大橋 和広
小林 智子
青木 勉
古澤 操
中村 政則
糸木 優子
岡本 真英
野上 修司
山口沙予子
川口 広昭
福里 芳雄
岩倉 聡代
仲間 春一
中村 高春
大橋 理沙
北島 邦博
大森 晋輔
佐貫 一成
木下たかし
玉田まこと
森 秀樹

 8:17:12.47
 8:17:17.62
 8:18:13.33
 8:19:21.01
 8:20:47.94
 8:25:13.56
 8:25:22.36
 8:26:05.43
 8:30:03.92
 8:30:27.78
 8:31:05.91
 8:31:28.22
 8:32:26.04
 8:35:08.70
 8:36:26.54
 8:39:05.34
 8:39:14.45
 8:39:52.01
 8:41:04.67
 8:41:57.16
 8:43:41.96
 8:44:20.71
 8:44:32.15
 8:45:07.72
 8:45:27.34
 8:45:54.91
 8:46:13.32
 8:46:35.22
 8:46:55.51
 8:47:04.18
 8:48:00.66
 8:48:21.22
 8:48:35.52
 8:49:16.26
 8:49:22.05
 8:50:12.00
 8:50:25.37
 8:52:42.98
 8:54:24.22
 8:54:53.32
 8:55:11.41
 8:55:25.36
 8:55:52.84
 8:56:09.07
 8:56:50.15
 8:56:57.71
 8:58:07.74
 8:58:30.19
 8:58:42.44
 8:59:04.60
 8:59:07.18
 8:59:09.59
 8:59:22.50
 9:03:02.47
 9:04:05.91
 9:05:39.53
 9:09:34.60
 9:11:13.10
 9:12:03.68
 9:12:10.89
 9:14:26.36
 9:14:45.50
 9:14:58.20
 9:15:02.85
 9:15:26.90
 9:15:45.78
 9:15:58.10
 9:16:29.48
 9:16:52.43
 

70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94
95
96
97
98
99
100
101
102
103
104
105
106
107
108
109
110
111
112
113
114
115
116
117
118
119
120
121
122
123
124
125
126
127
128
129
130
131
132
133
134
135
136
137
138

57
108
211
291
151
276
277
267
102
273
116
6

132
129
171
180
21
8

271
191
220
18
31
208
14
255
298
19
244
184
131
155
156
69
252
195
204
181
145
233
223
160
9

196
46
242
209
289
229
253
227
64
170
41
165
187
88
22
67
280
42
217
179
224
285
286
149
153
287

伴 和幸
遠藤 広之
中池 竜司
東長田典一
八重樫拓己
仲村 崇
川辺広和
兼次 憲一
石川 敏史
今福 和幸
永嶋 泉
安芸 洋子
中村 直浩
加藤 民幸
山本 卓
熊谷みゆき
黒子真寸美
宮城 好子
矢ヶ部 謙人
松原 邦夫
宇野 善裕
草部唯起子
宇津野まり
今村 雄介
泉水 菊雄
瀬戸山ひとみ
奥村 弘幸
寺田 恭子
松波 完
重岡 徹
岩坪 龍二
土橋 達也
権 泳仁
田島 博之
Fernandez Joan
平山 仁史
知念なおみ
小林 美紗
上地 直仁
青木美由紀
森 治人
森 英典
正岡 喜子
名倉 健三
福岡 佳代
八倉巻 徹
杉田 和明
上池 洋輔
砂川 智弥
島田 茜
白鳥 和宏
池端 敏行
村岡 侑哉
田中千賀子
須藤 裕之
清水 俊宏
北田 良仁
吉田久美子
荒木地 稔
金城 栄彦
だいまゆか
佐藤 千鶴
宮田 光章
高 豪志
川岸 節子
山口 奈美
三宅 孝
丹野 智久
木村 良訓

 9:17:29.90
 9:18:01.80
 9:18:23.77
 9:20:06.88
 9:20:20.60
 9:20:31.04
 9:21:04.09
 9:21:23.44
 9:22:51.25
 9:23:04.19
 9:23:14.35
 9:27:25.24
 9:30:15.05
 9:30:40.59
 9:31:45.34
 9:31:47.59
 9:34:24.90
 9:34:54.24
 9:40:29.07
 9:41:05.24
 9:41:18.59
 9:41:22.20
 9:41:30.24
 9:42:32.14
 9:43:50.51
 9:44:21.15
 9:46:03.81
 9:46:50.67
 9:48:33.36
 9:49:12.09
 9:49:51.38
 9:50:45.77
 9:50:50.13
 9:54:05.82
 9:54:21.02
 9:55:12.86
 9:55:15.40
 9:55:20.16
 9:55:28.98
 9:57:40.22
 9:57:41.59
 9:59:48.65
 9:59:57.55
 10:00:01.41
 10:01:10.76
 10:01:12.33
 10:03:54.76
 10:03:59.48
 10:04:24.60
 10:05:39.20
 10:06:30.46
 10:06:46.36
 10:07:57.70
 10:08:48.72
 10:09:21.07
 10:11:24.14
 10:14:30.30
 10:15:29.21
 10:15:58.28
 10:18:29.13
 10:19:17.81
 10:19:22.15
 10:21:15.78
 10:23:03.08
 10:24:45.17
 10:25:02.02
 10:25:05.98
 10:25:37.71
 10:26:24.86
 

139
140
141
142
143
144
145
146
147
148
149
150
151
152
153
154
155
156
157
158
159
160
161
162
163
164
165
166
167
168
169
170
171
172
173
174
175
176
177
178
179
180
181
182
183
184
185
186
187
188
189
190
191
192
193
194
195
196
197
198
199
200
201
202
203
204
205
206
207

60km
　　No.　　氏　名　  　 TIME 　　No.　　氏　名　  　 TIME 　　No.　　氏　名　  　 TIME





SUITO OSAKA 100km ULTRA  4

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35

木村 洋史
新垣 正範
高江洲 秀
池本 隆
横田 尚冶
山本 実紀
櫻井 荘二
山本 義男
塩澤 眞範
新田津基子
川邊 卓馬
高田 佳代子
上地健太郎
小笠原芳樹
内間 翔太
林 友子
堤 祐太朗
Ｌａｉ Ａｌｏｙｓｉｕｓ
Ｙｕｅｎ Ｓａｍｕｅｌ Ｋａ Ｃｈｅｏｎｇ
加藤 元太
植村 健吾
木原 喜宏
谷口 史典
宮崎 泰弘
本間 真
前田 有徳
山田 司
伊勢 学
堀中 浩介
桑原 健太
高松美穂子
原 修司
山本 剛礼
芳野 仁
門馬 敦子

 2:12:48.30
 2:44:57.18
 2:49:24.08
 3:05:57.73
 3:16:02.49
 3:16:03.76
 3:31:29.16
 3:37:31.01
 3:42:20.63
 3:49:28.98
 3:51:41.08
 3:53:57.76
 3:59:39.78
 4:02:04.60
 4:03:39.85
 4:11:26.60
 4:13:19.19
 4:14:33.78
 4:15:33.52
 4:20:28.12
 4:24:48.66
 4:24:59.46
 4:25:28.39
 4:26:35.38
 4:26:49.99
 4:31:55.78
 4:34:03.78
 4:34:30.33
 4:37:10.47
 4:40:10.17
 4:40:38.80
 4:42:43.28
 4:44:55.96
 4:47:37.56
 4:47:54.98

1054
1062
1048
1037
1053
1020
1070
1090
1031
1008
1092
1101
1077
1075
1097
1069
1045
1072
1073
1104
1028
1027
1071
1030
1093
1095
1041
1032
1047
1036
1017
1060
1086
1039
1003

36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70

中村 有未
林 昭彦
高松 周一
冨尾圭名子
伊勢 牧子
中村真由美
有益 洋子
崎枝 建一
杉山 陽介
池城 宰
小山 榮一
青木 尚子
松村 和幸
上野 輝明
境澤多賀也
寺西 真
寺西 裕美
吉田 成弥
林 恒興
小林 直樹
景山 昌行
須藤 昌代
若原 靖典
西野かよ子
福島 達樹
小林 紀子
坂本 唯理
佐々木奈穂
島野 裕子
下地 敦
益島 寛
三原 嘉世
岡田 良子
浅川恵津子
島井 二三

 4:48:55.79
 4:49:57.04
 4:51:59.36
 4:53:18.66
 4:53:41.51
 4:53:53.19
 4:59:05.25
 5:00:05.62
 5:02:33.95
 5:03:49.96
 5:04:12.64
 5:04:23.45
 5:04:32.36
 5:08:12.14
 5:08:58.08
 5:09:30.50
 5:09:31.55
 5:10:16.61
 5:19:40.91
 5:24:00.90
 5:24:48.29
 5:27:41.54
 5:27:42.11
 5:29:55.26
 5:31:22.60
 5:31:30.75
 5:34:35.01
 5:36:07.09
 5:39:16.03
 5:41:25.21
 5:44:14.49
 5:44:16.27
 5:44:16.72
 5:45:14.89
 5:46:27.28
 

1057
1058
1038
1091
1005
1067
1018
1074
1051
1068
1096
1004
1034
1026
1043
1033
1010
1055
1052
1042
1094
1015
1046
1089
1035
1016
1081
1063
1012
1076
1029
1007
1066
1080
1013

71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94
95
96
97
98
99
100
101
102
103
104
105

豊島 秀政
木村千恵子
安芸 正裕
長田 信之
定岡 澄恵
末安 純子
石川 恵子
神里 青伽
長友 康至
善入 雅之
明智 頌子
芦田 眞子
松村恵衣子
下地 優輝
小川 哲幸
堤 友春
久保 智
秋元裕太郎
浅井 馨
狩野 昇
松尾 杏子
武内 陽子
新垣由美子
竹田沙矢佳
伊藤 麻未
玉城 鈴菜
田頭 佳苗
原田 直子
原田 勝章
森保めぐみ
加塩桂子
辻 利佳子
佐々木智和
城間 正
島袋 葵

 5:48:39.20
 5:51:21.56
 5:51:38.60
 5:51:42.16
 6:00:44.39
 6:02:13.55
 6:03:30.95
 6:04:50.76
 6:04:56.72
 6:06:45.07
 6:07:59.11
 6:08:02.09
 6:08:03.16
 6:15:43.85
 6:22:48.81
 6:35:00.02
 6:48:41.79
 6:51:42.80
 7:04:54.88
 7:26:35.19
 WORP
 WORP
 WORP
 WORP
 WORP
 WORP
 WORP
 WORP
 WORP
 WORP
 WORP
 DNS
 DNS
 DNS
 DNS

1102
1014
1023
1025
1002
1056
1006
1084
1044
1049
1019
1021
1022
1064
1050
1085
1040
1024
1001
1103
1088
1009
1061
1078
1079
1082
1087
1098
1099
1100
1105
1011
1059
1065
1083

32km
　　No.　　氏　名　  　 TIME 　　No.　　氏　名　  　 TIME 　　No.　　氏　名　  　 TIME
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